2025 年 10月 31日

日清紡ケミカル株式会社

お取引先各位

水処理担体事業譲渡に関するお知らせ（続報）

日清紡ケミカル株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石松 毅志）は、当社

が展開する水処理担体事業について、株式会社協立（本社：静岡県三島市、代表取締役社

長：井出 尚武）と事業譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

2025 年 8月 26日に公表いたしました当社水処理担体事業につきまして、このたび株式会

社協立と事業譲渡契約を締結いたしましたので、改めてご報告申し上げます。

譲渡先である株式会社協立は、これまで当社の製造委託先として長年にわたる実績があ

り、製品品質および技術サポート体制において高い専門性と信頼性を有する企業です。

2026 年 1月 1日（事業譲渡日）以降の製品供給・納期対応・アフターサービスにつきま

しては、引き続き技術支援および営業支援を継続いたしますので、事業移行後も安心してご

利用いただけるよう努めてまいります。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

【事業譲渡先の概要】

名称 株式会社協立

所在地 静岡県三島市松本 69-1

代表者の役職・氏名 代表取締役 井出 尚武

事業内容 プラスチック製品全般の開発及び製造

資本金 10,000千円

設立年月 1969年 10月

【事業譲渡日】

2026 年 1月 1日

【本件に関するお問い合わせ先】

日清紡ケミカル株式会社

断熱事業部

  お問い合わせフォームはこちら

https://www.nisshinbo-chem.co.jp/nisc/contact/